
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.ZANELLA ”
Via A. Moro,  53  - 36066 SANDRIGO (Vicenza)

tel. 0444/659089 – COD. FISCALE  80017050248
E-mail: viic85900e@istruzione.it – Sito: www.iczanellasandrigo.edu.it

Sandrigo, 25 Maggio 2022

Ai docenti di Scuola secondaria di I grado
prof.ssa Annalisa Alba
prof. Giovanni Caruso

prof.ssa Raffaella Marchioron
prof.ssa Serenella Orlando

p.c. Al Collegio dei Docenti

All'ALBO dell'Istituto

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE ESAMI DI IDONEITÀ ALLA
CLASSE II SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO A.S. 2021/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la Costituzione Italiana artt. 30, 33, 34;

Visto il D. Lgs. 297/1994 art. 111 c. 2; art. 113;

Visto il D. Lgs 76/2005 art. 1 c. 4; art. 5, comma 1;

Vista la nota MIUR-DGOS n. 5693 del 20.6.2005

Visto il D. Lgs. 296/2006 art.1 comma 622;

Vista la C.M. 110 del 29/12/2011 e successive CC.MM. annuali sulle Iscrizioni;

Visto il D.Lgs. 62 del 13/04/2017;

Visto il D.M. 741 del 3/10/2017;

Visto il DM n.5 del’8/2/2021 e le Ordinanze Ministeriali sugli Esami di stato aggiornate

annualmente;

VIIC85900E - A09A2F4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002417 - 25/05/2022 - IV - E

mailto:viic85900e@istruzione.it
http://www.iczanella.gov.it
http://www.iczanella.gov.it


Viste le istanze pervenute a questa Istituzione Scolastica per sostenere gli esami di idoneità
alla classe successiva;

Ravvisata quindi la necessità di istituire una commissione di scuola secondaria di I grado per
gli esami di idoneità ai fini dell’ammissione alla classe successiva della scuola secondaria di I
grado;
Acquisita la disponibilità dei docenti in indirizzo;
Vista la delibera del Collegio dei docenti n.309 del 24 maggio 2022;

DECRETA

i professori Annalisa Alba, Giovanni Caruso, Raffaella Marchioron e Serenella Orlando
componenti della Commissione e la prof.ssa Serenella Orlando presidente della
Commissione per gli Esami di Idoneità alla classe II di Scuola Secondaria di I grado, per l’a.
s. 2021/2022.

Gli esami si svolgeranno lunedì 28 giugno presso la sede della Scuola secondaria di I grado
“G.Zanella” di Sandrigo alle ore 10:00.

Le prove d’esame sono predisposte dalla commissione tenendo a riferimento il progetto
didattico-educativo presentato dallo studente.

L’esame di idoneità alle classi seconda e terza della scuola secondaria di I grado consiste nelle
prove scritte di italiano, di matematica e di inglese, nonché in un colloquio pluridisciplinare.

La valutazione delle prove è effettuata collegialmente dalla commissione con
l’attribuzione, a maggioranza, di voti numerici espressi in decimi. L’esame è superato se
il candidato ottiene almeno sei/decimi in ogni prova d’esame. Al candidato che supera
l’esame di idoneità viene rilasciato un certificato recante indicazione dell’esito
dell’esame sostenuto e dei voti attribuiti alle singole prove.

Il Dirigente scolastico
dott.ssa Adele Tropiano

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93

Firmato digitalmente da ADELE TROPIANO


		2022-05-25T13:35:38+0200
	ADELE TROPIANO




